no lançamento de ofício. A multa de mora de 24% foi aplicada sem a necessidade de comparativo, visto que essas não são consideradas para efeito de confronto de multas.
		 Como resultado da fiscalização, o valor consolidado do débito totalizou R$ 1.003.422,80 (Um Milhão, Três Mil e Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta Centavos), que inclui o valor atualizado, juros, multa de ofício e multa de mora. Além do auto de infração principal, o procedimento fiscal resultou em outros, imputando sanções à empresa por diversas irregularidades: contribuições

[...]

atraso ou omissões) quanto as multas de mora aplicadas no lançamento de ofício. A multa de 

mora de 24% foi aplicada sem a necessidade de comparativo, visto que essas não são 

consideradas para efeito de confronto de multas. 

Como resultado da fiscalização, o valor consolidado do débito totalizou R$ 

1.003.422,80 (Um Milhão, Três Mil e Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta Centavos), que 

inclui o valor atualizado, juros, multa de ofício e multa de mora. Além do auto de infração 

principal, o procedimento fiscal resultou em outros, imputando sanções à empresa por diversas 

irregularidades: contribuições de segurados e individuais não declaradas, apropriação indébita